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417. Okólnik z dnia 25 października 1948 r. 
w sprawie wstrzymania przez placówki wykcpu wypłaty 

za-trzeżonych obligacy; P. P. O. K. 1946 r.
Ministerstwo' Skarbu zarządza wstrzymanie wykupu (wy- 

płaty premii) zastrzeżonych obligacyj P. P. O. K. 1946 r., 
wylosowanych do premiowania i umorzenia w IV losowaniu 
premiov. ym na dzień 15 kwietnia 1948 r.:

Emisja C seria 2292Q NrNr obligacyj od 35 do 4 J,
Zastrzeżenie zostało' zgłoszone przez ob. Ludwika Bogu­

sza, zam. we Wrocławiu, ul. Kampińska Nr 1 m. 1.
• W  przypadku zgłoszenia tych obligacyj do wykupu należy:

1) obligacje zatrzymać przy jednoczesnym spisaniu ód- 
poj.iedmego protokółu,

2) zawiadomić Ministerstwo Skarbu — Urząd Pożyczek 
i Długów Państwa z równoczesnym załączeniem protokółu.

Dyrektor 
Urzędu Pożyczek i Długów Państwa 

W. I r; t arek
(Znak Min. Sk. UDP. 5299/48).

418. Okólnik z dnia 25 paździ-rnika 1948 r. 
w spra .vie zakresu uprawnień lustratorów społe :znych do 

ykonywania czynności.
Na zapytanie jednej _z Izo Skarbowych w sprawie zakresu 

uprawnień lustratorów społecznych do wykonywania czyn­
ności w terenie Ministerstwo Skarbu wyjaśnia, że zakres 
tych uprawnień, pod względem terytorialnym określają gra­
nice okręgu administracyjnego urzędu skarbowego -.(rewizyj­
nego), przy którym lustrator społeczny został powołany 
przez właściwą radę narodową lub do którego został przy­
dzielony przez dyrektora izby skarbowej zgodnie z przepi­
sem art. 10 ust. 2 zdanie drugie ustawy z dnia 2 czerwca 
1947 r. o obywatelskich komisjach podatkowych i lustra­
torach społecznych (Dz. U .R. P. z 1948 r Nr 31, poz. 2'10).

Na tle przepisu wspomianej ustawy nie zachodzą nato­
miast przeszkody do wykonywania przez lustratorów spo­
łecznych zadań, o których mowa w art. 11 tej ustawy, na 
rzecz innego urzędu skarbowego (rewizyjnego) niż ten, przy 
którym działają stale, byleby tylko czynności te były doko­
nywane w granicach określonego wyżej pod względem tery­
torialnym — zakresu ich działania.

Przykładowo: lustratorzy społeczni przydzieleni do urzę­
du rewizyjnego są uprawnieni lo wykonywania swych za­
dań na terenie całego okręgu izby skarbowej, przy czym za­
dania te wykonywać mogą również w stosunku do podatni­
ków, należących do właściwości urzędów skarbowych, per 
łożonych w tym okręgu; z drugiej stron? lustratorzy spo­
łeczni powołani lub przydzieleni do urzędu sk: rhowego mo­
gą wykonywać w obrębie terytorium tego urzędu swoje 
czynności również w stosunku do poda :ników, należących 
do właściwości urzędu rewizyjnego.

Wykońyfrani prze” lustratorów społecznych czynności 
na rzecz n .ych urzędów skarbowych (rewizyjnych) według 
wyże określonych zasad rroże jednak mieć miejsce zasadni­
czo tylho na wriosek zainteresowanego urzędu, skierowany 
do właściwego urzędu to w ramach miesięcznych planów 
działalności lustratorów społecznych (§ 47 i § 48 reguł, 
o k. p. i 1. sp.).

Lustrator społeczny przy wykonywaniu czynności na 
rzecz innego urzędu skarbowego (i “wizyjnego) niż ten, do 
którego jest na stale powołany lub przydzielony, powinien 
być ząppatrzony w upoważnienie do dokonywania czynno­
ści na rzecz zainteresov anego urzędu, wystawione przez 
urząd skarbowy, na którego terenie działa.

Dyrektor Departamentu 
S. Kołakowski

(Znak Min. Sk. D. V. 15924/5/48).

419. Okólnik z dnia 27 października 1948 r. 
w sprawie rejestracji niektórych dokumentów na okaziciele 

emitowanych przed dniem 1 września 193Ó r.
W związku z postanowieniem dekretu z dnia *3 lutego 

1947 r. o rejestracji i umarzaniu niektórych dokumentów

na okaziciela, emi^bwinych przed dniem 1 września 1939 r. 
(Dz. U. R  F. f i r  (̂ 8 a r .  1948, poz. 190) Ministerstwo Skarbu 
zarządza, jo  i ^stępuj*,:

1) Kasy urzędów _ skarbowych i urzędów celnych, kasy 
monopolów i^przedsłęhjórstw państwowych, które posiadają 
w przechowtn^k na rachunkach sum depozytowych i sum 
Fwduszów specjamych- podlegające rejestr:.cj_ papiery war­
tościowe (dokumenty) na okaziciela, emitowane przed 
1 września "J939 £  ^sporządzą zgodnie z instrukcjami Nr 1 
(Dz. Urz. M/n. Sk. Nr 23 z r. 1947, poz. 286) i Nr 2 (Mo- 
rlitor Polski .Ny A 71, ,poz. 607 z r. 1948) protokóły prze­

widziane w art ' usl A poss olanego, dekretu według wzo.u, 
podanego w -instrukcji Nr 1 dla każdego właściciela papie­
rów osobno f  w yją  tć papiery wraz z podpisanymi przez 
siebie protokółami dó rejestracji w terminie do końca li­
stopada 1948 Jr. jdo {“właściwych placówek rejestracyjnych. 
Do przesyłkj r alśży idofiłczyc wykaz odsyłanych papierów. 
Instytucje reje LrifjąctŁ papiery wartościowe obowiązane są 
zwrócić papierjk oVzjąmane do rejestracji w terminie do 
końca grudkia 1948 Zarówno rozchodu papierów warto- 
ś iowych z tytułu przesyłki ich do rejestracji, jak i przy­
chodu z tytułu zwrócenia przesyłki przez instytucje reje­
strujące; kasy nie przeprowadzają przez księgę papierów 
wartościowych, ani też przez dz.enniki kasowe. Jako dowód 
braku papierów wartościowych przesłanych do rejestracji 
służyć będą kasom odpisy wykazów wraz z pocztowym do­
wodem nadania, wzgl. z potwierdzeniem odbioru właściwej 
instytucji.

Wykaz instytucji rejestrujących został ogłoszony przez 
Bank Gospodarstwa Krajowego w Monitorze Polsk:’m N r B 
64 (str. 9) z r. 1948 r. zaś wykaz i7b przemysłowo-handlo­
wych w Monitorze Polskim Nr A-7-1, poz. 607 z r. 1918.

2) W  przypadkach, gdy papiery wartościowe podlegające 
rejestracji zraj dują się w przechowaniu w depozytach rze­
czowych, zainteresowane władze, które papiery te złożyły 
do depozytów rzeczowych, winny papiery te podjąć z kasy 
urzędu i wysłać je do rejestracji do właściwych placówek 
r jestracyjnych, postępując w sposób podany w punkcie 1.

3) Kasy wspomnianych w punkcie 1 urzędów, monopolów 
i przedsiębiorstw państwowych posiadające z okresu przed 
1 września 1939 księgi papierów wartościowych, względnie 
księgi sum depozytowych, na podstawie których można usta­
lić, że prpiery wartościowe, podlegające rejestracji, były 
w tym okresieJw i :h posiadaniu (przechowaniu), a następnie 
w czasie od 1 Jwrjjfeśnla J4>39 do 17 grudnia 1945 r. utraco­
ne — wystawą iaś-nftatjjSzenia, o których mowa art. 2, po­
wołanego ną/ wjrtępłe dfckretu. Zaświadczenia te sporządzać 
należy dla „ażdego właściciela papierów osobno według za­
łączonego ł z o  "u, Nr ł  wraz z odpisami według tegoż wzo­
ru, poświaaązoĄym* cc

Jednym zaswi

„^do ich zgodności z oryginałami, 

czenig/n nie mogą być objęte papiery emi-j  j  — j—------ -------- — —    o ”  /  I X  ± J ]  v i u i

towane przezdrÓine instytucje. W takich przypadkach wy­
stawiać nalef*si,aś\v fadczcnia odnośnie każdej insty.ucji, któ­
ra emitowi -^papiery — oddzielnie.

iTystawibt ą zaświadczenia wpiszą kasy do spisów wyda­
nych zaśwnfijpzeń, nałożonych według załączonego wzoru 
Nr 2, przy czyn 'zaświadczania ponumerują kolejnymi nume­
rami spisów, spefl-ząda* jirotokóły, o których mowa w punk­
cie 1, a następnie prześlą je wraz z odpisami zaświadczeń 
i protOKÓLmi Ąó właściwych pi icówek rejestracyjnych celem 
dokonania rejestracji.
_ 4) Zaświadc lenia o -utracie par ierów na okaziciela, prze­
chowywanych w depozycie rzeczowym, wystawia i zgłasza 
do rejestracji zgydińe i  przer.sami pktu 3 władza (urząd), 
która ji^piery te zi |żyra do depozytu rzeczowego — po 
uprzedni at siwi :dz|niij na podstawie zachowanych akt 
i wiasnej księgi jppoąmów rzeczowych, że do chwili utraty 
nie podjęto teg^depłoz^tu z kasy właściwego urzędu.

"  f  f i(( ( Pozycja 417, 418, 419
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5) Koszty wysyłki papierów do rejestracji oraz koszty 
korespo idencji w tej sprawie, jako też kosrty zwrotnych 
przesyłek po rejestracji ponoszą urzędy, które odsyłają pa­
piery do rejestracji. Wyda ki z' tego tytułu pokrywają urzę­
dy skarbowe i celne, jako koszty obsługi kasowej — z części 
26 dział 1 5 11 na podstawie okólnika z dnia 15 kwietnia

1948 r. Nr D. III. 467/7/48 (Dz. Urz. Min. Sk. N r 43 z r. 
1948, poz. 160).

wz.,Dyr "'tora Departamentu 
K. Kossobudzki 

Naczelnik Wydziału. 
(Znak Min. Sk. D. III. 5124/7/48).

. . . U rząd .............................
w : ...............   . . .

N r . . . .
(Nr kolejny spisu zaświadczeń)

Wzór Nr 1 do okólnika z dnia 27. X . 1948 r. 
Nr D. III. 5124/7/48.

Z a ś w i a d c z e n i e  ,
o utracie dokumentów na okaziciela 

Zaświadcza się niniejszym, na podstawie art. 2 dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. (Dz. U. R. P. Nr 28 z 1948,
poz. 190), że następujące papiery wartościowe na okaziciela, złożone przez.....................................................................................

(imię i nazwisko osoby uprawnionej 
lub nazwa firmy, instytucji)

w  > ul..;...................................................  Nr   w kasie....... Urzędu....... i : ....................................
w  ,     do sum depozytowych — funduszów specjalnych do dyspozycji

(nazwa y ladzy dysponującej) (urzędu)
dnia  ...........................19.... r. zostały utracone wskutek........... ..............................................................................................

(działań wojennyęh lub innych powodów)
dnia.....................................................................7.............

(podać co najmniej miesiąc i rok)

Nazwa instytucji 
która em itow ała 

papiery
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Przykład:
Bank Polski ak c je D 8 -1 2 5 100 500 po 12

S 2 5 -2 7 3 1.000 3.000 3.500 6

Papiery powyższe zapisano na przychód dnia.............................  19.... r. pod pozycją . (ogólnego) dziennika
przychodu i pod pozycją ..................księgi papierów wartościowych.

Pieczęć urzędu
Kierownik działu nachunkowo-kasowego (kasy) Naczelnik urzędu

(.yłasnoręczpy podpis) (własnoręczny podpisj

(maszynowo imię i nazwisko kiero nika) (maszynowo imię i nazwisko naczelnika! urzędu)

. . U rząd .............................................................................  Wzór Nr 2 do okólnika z dnia 27. X . 1948 r.
w .................  . D. III. 5124/7/48.

SPIS WYDANYCH ZAŚWIADCZEŃ O UTRACIE DOKUMENTÓW NA OKAZICIELA 
na podstawie art. 2  dekretu z dnia 3 lutego 1947 r. (Dz. U. R . P. Nr 28 z 1918 r., poz. 190).
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420. Okólnik z dnia 29 październik.- 1948 r. 
w sprawie właściwości miejscowej dla uiszczania składek 
oszczędnościowych na fundusz „Ć“ Społecznego Funduszu 
Oszczędnościowego od oracowtuków Wyższego Urzędu Gór­

niczego w Krakowie i jego oddziałów.
Na podstawie art. 10 ust. 1 Ustawy z dnia 30 stycznia 

1948 r.. o obowiązku społecznego oszczędzania (Dz. U. R. 
P. Nr 10, poz. 74) i art. 15 Dekretu z dnia 16 maja 1946 r. 
o postępowaniu podatkowym (Dz. U. R. P. Nr 27, poz 174 
Dział II) Ministerstwo Skarbu ustala z mocą obo- ią~ .jącą

od dnia 1 listopada 1948 r. 2  Urząd Skarbowy w Krakowie, 
jako właściwą placówkę do uiszczania ztńązanych z podat­
kiem od wynagrodzeń składe1 oszczędnościowych na fun­
dusz „C“ Społecznego Funduszu Oszczędnościowego, po­
bieranych od wszystkich pracowników Wyższego Urzędu 
Górniczego w Krakowie i Oddziałów prowincjonalnych.

za Ministra Skarbu 
W. Jastrzębski 

Podsekretarz Stanu
(Znak Min. Sk. D. II. 15792/9/48).

V
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42±. Okólnik z dnia 29 października 1948 r. 
w sprawie kwalifiKacji wpiat spółdzielni na fundusz szl o- 

lenia kadr.
Ministerstw ) Skarbu podaje do .sdadomości, że uchwałą 

Zarządu Centralnego Związku Spółdzielczego z dnia 9  lipca 
1948 r. utworzony został fundusz szkolenia kadi mający na 
celu zapewnienie akcji szkolenia kadr w spółdzielczości, 
stałych środków finansowych.

W  myśl powołanej uchwały spółdzielnie i centrale spół­
dzielni obowiązane są do wpłacania na ten fundusz co mie­
siąc kwoty równej 3°/o miesięcznego funduszu płac. Ponieważ 
wpłaty te z istoty swej stanowią część świadczeń pitcodawcy 
na rzecz pracowników, Ministerstwo Skarbu poleca trakto­
wać je przy ustalaniu dochodu jako wydatki stanowiące 
koszty uzyskania przychodów w rozumieniu art. 10 dekretu 
o podatku dochodowym (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 25, 
poz. 99).

Podsekretarz Stanu 
Prof. dr. L. Kurowski

(Znak Min. Sk. D. V. 1588Ó/3/48).
422. Okólnik z dnia 29 października 1948 r. 

w sprawie właściwości miejscowej władz skarbowych jako 
zbiornic P. K. O. i organów kontroli w zakresie Społecz­

nego Funduszu Oszczędnościcwego.
W  związku z wątpliwościami w zakresie stosowania po­

stanowień § 15 rozpo.ządzema Ministra Skarbi' z dnia 12 
marca 1948 r. w sprawie wykonania ustawy o obowiązku 
społecznego oszczędzania (Dz. U. F , P. Nr 14, poz. 105) 
Ministerstwo Skarbu wyjaśnia i zarzedza, co następuje:

I. Właściwą miejscowo zbiornicą P. K. O. j  :st:
1) dla uczestników Funduszu A—urząd skarbowy lub re­

wizyjny właściwy dla “uczestnika jako podatnika podatku 
dc :hca< iwego,

2) dla uczestników Funduszu C:
a) w zakresie składek oszczędnościowych notracanvch od 

wynagrodzeń zwolnionych od podatku od wynagrodzeń — 
urząd skarbowy terytorialnie właściwy dla miejsca zatrud­
nienia uczestnika,

b) w zakresie składek oszczędnościowych potrącanych od 
wynagrodzeń podlegających podatkowi od wynagrodzeń — 
urząd skarbowy lub rewizyjny terytorialnie właśc wy dla 
miejsca zatrudnienia uczestnika,

c) w zakresie składek oszczędnościowych, potrącanych od 
emerytur i zaopatrzeń — urząd skarbowy właściwy dla miej­
sca siedziby pracodawcy, wypłacającego emeryturę lub za" 
opatrzenie,

d) w zakresie wkładów oszczędnościowych od wynagro­
dzeń łącznych — urząd skarbowy miejsca zamieszkania lub 
pobytu uczestnika w dniu 31 grudnia roku poprzedzającego 
płatność rocznego wkładu oszczędnościowego,

e) w zakresie okładek oszczędnoso' iwych potrącanych od 
wynagrodzeń asygnowanych centralnie, dla których z po­
wodu centralnego sporządzania list płacy lub z innych po­
wodów, wła iciwym zakresie podatku od wynagrodzeń 
jest inny urząd skarbowy lub rewizyjny aniżeli urząd te­
rytorialnie właściwy — urząd skarbowy lub rewizyjny, wy­
znaczony każdorazowo zarządzeniem Ministra Skarbu.

II. Kontrolę prawidłowości potrąceń oraz odprowadzania 
do właściwej zbiornicy P. K. O. składek oszczędnościowych 
od wynagrodzi ń, podlegających pc J atkowi od wynagrodzeń, 
przeprowadź: urząd skarbowy lub rewizyjny, właściwy dla 
podatku od wynagrodzeń.

I I I. Przy kontro1! prawidłowośi potrąceń oraz odprowa­
dzania ło właściwej zbiornicy-P. K. O. składek oszczędno­
ściowych od wynagrodzeń zwolnionych od podatku od wy­
nagrodzeń urzędy skarbowe (rewizyjne), wykorzystując 
przepis art. "52 post. pod., zwrócą się o przeprowadzenie kon­
troli do organów kontrolnych wymienionych w § 2  ust. 1, 
2, 3 lit. 3) i 4 lit. a) instrukcji z dnia 20 lutego' 1947 r. 
w sprawie kontroli wynagrodzeń za pracę pracowników nań" 
stwowych, samorządowych, oraz przeć _ębiorstw państwo­
wych i samorządowych.

IV. Urzędy skarbowe (rewizyjne) jako zbioi.ńce ]' K. O., 
obowiązane są z urzędu przestrzegać swej właściwości w za" 
kresie poboru SFO. Sumy SFO wpłacone do niewłaściwych 
zbiornic P. K. O. należy nie zarachowując na S. F. O. 
przekazywać do zbiornic właściwych.

za Ministra Skarbn 
W. Jastrzębski 

Podsekretarz Stanu
(Znak Min. Sk. D. II. 14789/9/48).

Komu'.ikatp
Komunikat o unieważnieniu blankietów pokwitowań ka­

sowych.
Komunikat w sprawie ogłoszeń o zagubię: liu legitymacyj 
urzędowych."

OrCj —
O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

dział organizacyjny i osobowy
GB — » gospodarczy i budżetowy resortu
KS — n karny skarbowy
OSk — 99 O chron,' Skarbowej
OK — n obrotu pieniężnego i kredytu
B — n budżetów y
K — n finansów i podatków komunalnych
R K — » rachunko yo-kasowy
C — 99 ’ ceł
ZPP — 99 zobowiązań i postępowania podatkowego
PO D 1—. 99 podatków: .obrotowego i dochodowego
PW — 99 podatku od wynagrodzeń
Mom 99 p o d atk . od nabycia praw majątkowych 

i opłaty skarbowej
p — 99 innych podatków beznośred.iich
EA — 99 egzekucji administracyjnej
A — 99 akcyz
M — 99 monopolów ,
TJ ■— 99 ubezpieczeń
Sp — 99 spółdzielczości
L — 99 likwidacyjny
R — 99 różnych
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczenie
Uch — uchwała
Rp — rozporządzenie
Reg — regulamin
Kom — komunikat

Pozycja 421, 422
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423. Okólnik z dnia 30 października 1948 r. 
w sprawie sporządzania wykazów czynności.

Niektóre władze i u.zędy w wykazach czynności wprowa- 
!; _n/ch zarządzeniem z dnia 25 września '1946 r. Nr- D. I. 

15200/1/46 w rubryce „ilość urzędników referujących" po­
dają obok urzędmków właściwie referujących również 
i urzędników zajmujących stanowiska kierownicze.

Okoliczność ta powoJ uje niewłaściwe wyprowadzenie 
ni :m przeciętnego obciążenia pracą referentów w poszcze­
gólnych władzach.

W  związku z tym M: nisters.wo Skarbu wyjaśnia, że w wy­
mienionej rubryce wykazu czynności należy podawać tylko 
urzędników przeznaczonych do referowania z wyłączeniem 
urzędników na stanowiskach: naczelnika wydziału, kierow­
nika oddziału i inspektorów pełniących wyłącznie służbę 
zewnętrzną.

Dyrektor Departamentu 
H. Birencwajg

(Znak Min. Sk. D. I. 40069/1/48).

KOI 1UNIK AT 
o unieważnieniu blankietów pokwitowań kasowych.

Zagubione przez dr. med. B. Cegłowskiego w Kaliszu 
blankiety kwitów kasowych Seria A. 31 za Nr 48701 — 
48750 unieważnia się.

KOMUNIKAT
w sprawie ogłoszeń o zagubieniu łegitymacyj urzędowych.

Ministerstwo Skarbu podaje do wiadomości jednostkom 
służbowym pod'“głym i nadzorowanym, iż od dnia 1 listo­
pada 1948 r. ogłoszenia o zagubieniu legitymacji urzędowych 
będą dokonywane po uprzednim wpłaceniu, na konto cze­
kowe administracji Dziennika Urzędowego' Min. Skarbu 
P. K. O. Nr I — 4428, należności ryczałtowej w kwocie 
zł 600, która obliczona jest wraz z należnością za numer 
dowodowy.

Wszelkie zgłoszenia należy przesyłać drogą służbową do 
administracji Dziennika Urzędo wego w Warszawie, ul. Wi­
leńska 2/4. ^

Tekst ogłoszeń będzie jednolity według następującego 
wzoru:

„Un eważnia się (skradzioną lub zagubioną) legitymację 
urzędową Nr . . ., wydaną przez................ d la ........................“.

Cena zł 22

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Minister­
stwa Skarbu, Warszawa, ul Wileńska 2/4.

Warunki prenumeraty Dziennika Utzędoi/ego Ministerstw; 
Skarbu w okresie do końca 1948 r. 

„Prenumeratę przyjmuje się na okresy od miesiąca w któ­
rym nastąpiła wpłata do końca 1948 r. Należność z tytułu 
prenumeraty wynosi miesięcznie zł 300; kwartalnie zł 700.

Komplety Dziennika Urzędowego z okresu poprzedzają­
cego wpłatę prenumeraty mogą być zamawiane w miarę po­
jadanego zapasu, w cenie sprzed; żnej poszczególnych nu­

merów, a mianowicie:
a) za komnlet I półrocza 1948 r. zł 3.102.—
b) za komplet III kwartału 1948 r. zł 814.— 

Wszelkie należności z tego tytułu należy wpłacać na konto
czekowe Administracji Dziennika Urzędowego Ministerstwa 
Skarbu w P. K. O. Nr 1-4428, poda' , : cel wpłaty, nazwę 
instytucji względnie nazwiko i imię wpłacającego, dokładny 
adres, oraz okres czasu, którego wpłata dotyczy. Wysyłkę 
egzemplarzy dokonuje się po otrzymaniu wpłaty.

Pojedyncze numery są do nabycia w Administracji Dzien­
nika Urzędowego Ministerstwa Skarbu Warszawa, ul. Wi­
leńska 2/4.

Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty .wynosi zł9G 

Druk. PWPW. Warszawa, Sanguszki 1.
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